set Angelum in domo sua, stantem et dicentem sibi: Mitte in Joppen, et accersi Simonem, qui cognominatur Petrus,

14. Qui loquetur tibi verba, in quibus salvas eris tu, et universa domus tua.

15. Cum autem copiosum loqui, cecidit Spiritus Sanctus super eos, sicut et in nos in Iudis.

16. Recordatus sum autem verbi Domini, sicut dicebat: Joannes quidem baptizavit aqua, vos autem baptizabimini Spiritu Sancto.

17. Si ergo eandem gratiam dedit illis Deus, sicut et nobis, qui credidimus in Dominum Jesum Christum: ego quis eram, qui possem prohibere Deum?

18. His auditis, tacuerunt: et glorificaverunt Deum, dicentes: Ergo et gentibus poenitentiam dedit Deus ad vitam.

19. Illi quidem, qui dispersi fuerant a tribulatione, qua facta fuerat sub Stephano, perambulaverunt usque Phoenicem, et Cyprum, et Antiochiam, nemini loquentes verbum, nisi solis Judæis.

20. Erant autem quidam ex eis viri Cyprii, et Cyrenæ: qui cum introissent Antiochiam, loquebantur et ad Græcos, annuntiantes Dominum Jesum.

21. Et erat manus Domini cum eis: multusque numerus credentium conversus est ad Dominum.

22. Pervenit autem sermo ad aures Ecclesiæ, que erat Jerosolymis, super istis: et miserunt Barnabam usque ad Antiochiam.

23. Qui cum pervenisset, et vidisset gratiam Dei, gavisus est: et hortabatur omnes in proposito cordis permanere in Domino:

24. Quia erat vir bonus, et plenus Spiritu Sancto, et fide. Et apposita est multa turba Domino.

25. Profectus est autem Barnabas Tarsum, ut quæreret Saulum: quem cum invenisset, perduxit Antiochiam.

26. Et annum totum conversati sunt ibi in Ecclesia: et docuerunt turbam multam, ita ut

1 La gracia y el fruto de la penitencia, para que trasladados de las tinieblas al reino de la luz, tengan vida y salud en Jesucristo.

2 A los Griegos Gentiles. Algunos intérpretes entienden por Griegos á los Judios, que habitaban en Antiochia, y hablaban la lengua griega. Mas parece incontestable por la oposicion, que pone aqui la Escritura entre Judios y Griegos, y por la manera con que lo explica, que por estos Griegos no se pueden entender sino los Gentiles, á quienes anuncian el Evangelio.

3 Confirmando la doctrina, que predicaban con muchos, y frecuentes milagros. El griego añade: *ros ischias aros, para daries la salud.*

4 La gracia, que Dios tau largamente habia derramado sobre estos nuevos fieles.

5 A que permaneciesen firmes en la fe de Jesucristo, que habian abrazado.

6 Movidos no menos del resplendor de sus virtudes, que de la eficacia de su doctrina y milagros.